



## ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA (nr 2)

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na „Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenie komunikacyjne ZCK w podziale na 2 części”**

**Nr sprawy P – 11 / TP / 2023**

### Wykonawcy w postępowaniu

**W dniu 19 sierpnia 2022 r. Zamawiający otrzymał dodatkowe pytanie o następującej treści:**

Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.– dalej „ustawa Pzp”) udziela odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, które wpłynęły w dniach 18 października 2023 r. w postępowaniu oraz na podstawie art. 286 ust.1. modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia,

**W dniu 19 października 2022 r. Zamawiający otrzymał dodatkowe pytanie o następującej treści:**

<b>Dotyczy Załącznik nr 4 do SWZ Część 2.</b>
---

#### **Pytanie nr 1:**

##### **Dotyczy: Ubezpieczenie ASSISTANCE (ASS)**

Wariant rozszerzony -prosimy o potwierdzenie, że płatność ryzyka dodatkowego Assistance dokonywana będzie przez płatnością jednorazową ze składką roczną.

##### **Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje zmiany treści SWZ:

W Załączniku nr 3 do SWZ, §4 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

Składka ubezpieczeniowa, zostanie opłacona, w terminach i wysokościach oraz na konto bankowe Ubezpieczyciela, które zostaną wskazane w dokumentach ubezpieczenia, o których mowa w § 4 ust. 9 Składka ubezpieczeniowa za dany pojazd mechaniczny objęty ochroną w ramach Umowy zostanie opłacona jednorazowo w każdym dwunastomiesięcznym okresie ubezpieczenia, w terminie i wysokości oraz na konto bankowe Ubezpieczyciela, które zostaną wskazane w dokumentach ubezpieczenia, o których mowa w § 4 ust. 9 Ubezpieczający w każdym czasie ma prawo do wcześniejszego opłacenia składki ubezpieczeniowej. Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku Ubezpieczającego

**Dotyczy: 3.Ubezpieczenie AUTO CASCO (AC) – warunki**

#### **Pytanie nr 2:**

##### **Dotyczy: 3.2.Składka ubezpieczeniowa:**

Prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w kwocie 300,00pln

##### **Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę modyfikację.

#### **Pytanie nr 3:**

##### **Dotyczy: 3.6.3. Zakres terytorialny:**

Prosimy o wyłączenie z zakresu terytorialnego Ukrainy i potwierdzenie, że zakres terytorialny nie dotyczy Białorusi i Rosji.

W przypadku braku zgody na wyłączenie z zakresu terytorialnego Ukrainy prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej na terenie tego kraju poniższych ryzyk:

a)pożar

- b)wybuch,
- c)działanie czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz pojazdu,
- d)kradzież pojazdu, rabunek (rozbój) oraz kradzież jego wyposażenia podstawowego lub dodatkowego.

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje zmiany treści SWZ:

W Załączniku nr 4 do SWZ, w Dziale II ust. 3 pkt 3.6.3. otrzymuje następujące brzmienie:

3.6.3. Zakres terytorialny:

Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje co najmniej kraje objęte systemem Zielonej Kraty z wyłączeniem Rosji, Białorusi i Ukrainy

**Pytanie nr 4:**

**Dotyczy: 3.6.20.**

**Prosimy o zmianę na zapis:**

Ubezpieczyciel pokrywać będzie udokumentowane i uzasadnione koszty zapobieżenia zwiększeniu się szkody, zabezpieczenia, parkowania oraz holowania pojazdu po szkodzie. Koszty parkowania Ubezpieczyciel pokrywa do czasu wykonania oględzin lub odholowania pojazdu z miejsca zdarzenia do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub serwisu naprawczego. ~~Limit kosztów parkowania lub holowania wynosi 3.000,00 PLN na zdarzenie.~~

Limit kosztów parkowania lub holowania zwracane są niezależnie od sumy ubezpieczenia, łącznie do kwoty stanowiącej równowartość 10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia.

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje zmiany treści SWZ:

W Załączniku nr 4 do SWZ, w Dziale II ust. 3 pkt 3.6.20. otrzymuje następujące brzmienie:

3.6.20. Ubezpieczyciel pokrywać będzie udokumentowane i uzasadnione koszty zapobieżenia zwiększeniu się szkody, zabezpieczenia, parkowania oraz holowania pojazdu po szkodzie. Koszty parkowania Ubezpieczyciel pokrywa do czasu wykonania oględzin lub odholowania pojazdu z miejsca zdarzenia do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub serwisu naprawczego.

Limit kosztów parkowania lub holowania zwracane są niezależnie od sumy ubezpieczenia, łącznie do kwoty stanowiącej równowartość 10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia.

**Pytanie nr 5:**

**Dotyczy: 4.6 Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków kierowców i pasażerów (NNW).**

**Prosimy o wykreślenie zapisu:**

4.6.

Zakres ubezpieczenia obejmuje także szkody powstałe u pasażerów pojazdu podczas prowadzenia pojazdu przez kierowcę w stanie po użyciu alkoholu, narkotyku, innych środków odurzających lub podobnie działających leków, pod warunkiem, że pasażerowie pojazdu nieświadomie podjęli decyzję o podróży z kierowcą znajdującym się w stanie po użyciu alkoholu, narkotyku innych środków odurzających lub podobnie działających leków, ochrona ubezpieczeniowa w takim przypadku nie obejmuje kierowcy pojazdu.

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje zmiany treści SWZ:

W Załączniku nr 4 do SWZ, w Dziale II ust 4 usuwa się pkt 4.6

**Pytanie nr 6:**

**Dotyczy: Klauzula rzeczoznawców.**

Prosimy o wykreślenie klauzuli lub zmianę limitu.

W ramach dodatkowego limitu Ubezpieczyciel dodatkowo pokryje konieczne i uzasadnione koszty rzeczoznawców poniesione przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, , związane z ustaleniem przyczyny, zakresu i rozmiaru szkody. Zasięgnięcie opinii rzeczoznawcy wymaga zgody Ubezpieczyciela, przy czym brak zgody może być uzasadniony wyłącznie ważnymi względami, zaś brak sprzeciwu Ubezpieczyciela w terminie 3 dni roboczych uważa się za wyrażenie zgody.

~~Limit odpowiedzialności w wysokości 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.~~

Limit odpowiedzialności w wysokości 10.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę modyfikację.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert, oraz terminu związania ofertą.

Z upoważnienia  
Dyrektora  
Katarzyna Izdebska  
Z-ca Dyrektora  
ds. Planowania i Infrastruktury

Rozdzielnik:

1. E-zamówienia
2. Strona [www.zck-krakow.pl](http://www.zck-krakow.pl)
3. A/a